[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

БОЛЬШЕВРУДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛОСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

БОЛЬШЕВРУДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

 (Тридцать девятое заседание первого созыва)

От 27 апреля 2023 года                                                                                   № 269
Об утверждении отчета

об исполнении  бюджета
муниципального  образования

Большеврудское сельское поселение

Волосовского муниципального района
Ленинградской области

за  2022 год
      В соответствии с пунктом 10  статьи 35 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 29, ст. 39, ст.51 п.3 Устава Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области; и решением совета депутатов Большеврудского сельского поселения Волосовского  муниципального района Ленинградской области от 24.12.2019г. № 49 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе Большеврудского сельского поселения Волосовского муниципального района Ленинградской области»  совет депутатов Большеврудского сельского поселения решил:
1. "Экспертное  заключение по результатам внешней проверки отчета об исполнении бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области за 2022 год" принять к сведению.
2. Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования  Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области за 2022 год по доходам в сумме 126 089 640,57 рублей и по расходам в сумме 131 992 480,11 рублей с изменением остатка средств за период в сумме   5 902 839,54 рубль со следующими показателями:

по источникам финансирования дефицита  бюджета муниципального  образования  Большеврудское сельское поселение Волосовского  муниципального района Ленинградской области по кодам классификации источников финансирования дефицита бюджета за 2022 год согласно Приложению 1;
по доходам бюджета  муниципального образования  Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района  Ленинградской области за 2022 год по кодам классификации доходов бюджета согласно Приложению 2;

по распределению расходов, функциональной классификации расходов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2022 год согласно Приложению 3;
по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2022 год согласно Приложению 4;
Отчет о расходовании средств резервного фонда бюджета муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области за 2022 год согласно Приложению 5.
2. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном издании совета депутатов и администрации муниципального образования Большеврудское сельское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области  «Большеврудский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Большеврудского сельского поселения.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

Заместитель председателя совета депутатов

Большеврудского сельского поселения

         А.Н. Калинин